
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 349 DEL 30/11/2016

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "GESTIONE INTEGRATA DELLA 
SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO" – EDIZIONE 3A – LOTTO REGIONE TOSCANA – 
NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze.

Richiamate:

- le determinazioni dirigenziali n. 162 e 221 rispettivamente del 18/05/2016 e 19/07/2016 
con le quali si è aderito alla Convenzione Consip "Gestione Integrata della Sicurezza sui 
Luoghi di Lavoro" – edizione 3a – Lotto 3 Regione Toscana – per la fornitura dei servizi 
inerenti il D.Lgs. 81/2008 ed allo stesso tempo si è provveduto alla stipula del contratto  
triennale  (2017-2019)  con  il  fornitore  aggiudicatario  della  Convenzione,  COM  Metodi, 
Deloitte  Consulting  Srl,  Igeam  Srl,  Igeam  Academy  Srl,  Igeamed  Srl  di  Milano,  in 
Raggruppamento Temporaneo di Imprese (R.T.I.);

Preso atto:

-  della  nota trasmessa dal  fornitore sopra menzionato di  cui  al  protocollo camerale n.  
17102 del  29/11/2016 con la quale è stato trasmesso il  curriculum vitae dell'Ing. Luca 
Savino, in possesso delle capacità e dei requisiti di cui all'art. 32 del D.Lgs. 81/2008, per  
assumere l'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;
- che le Rappresentanze Sindacali Unitarie (R.S.U.) hanno nominato, con verbale in data 
03/10/2016, quale Rappresentante dei Lavoratori  per la Sicurezza (R.L.S.),  la Dott.ssa 
Alisa Maionchi;

Visto che:

-  in  data  30/11/2016  è  stata  consultata  la  Dott.ssa  Alisa  Maionchi,  Responsabile  dei 
Lavoratori  per  la  Sicurezza,  in  merito  alla  nomina  dell'Ing.  Luca  Savino  quale 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;



Ritenuto dunque:

-  di  procedere  alla  nomina  dell'Ing.  Luca  Savino  quale  Responsabile  del  Servizio  di 
Prevenzione e Protezione della Camera di Commercio di Lucca e di procedere alla relativa 
comunicazione al soggetto aggiudicatario della Convenzione.

DETERMINA

1.- di  prendere atto che il  R.T.I.,  COM Metodi Spa, Deloitte Consulting Srl,  Igeam Srl, 
Igeam  Academy  Srl,  Igeamed  Srl  di  Milano,  ha  individuato  nell'Ing.  Luca  Savino,  il 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per la Camera di Commercio di 
Lucca.

2.-  di  nominare  l'Ing.  Luca Savino,  quale  Responsabile  del  Servizio  di  Prevenzione e 
Protezione  della Camera di Commercio di Lucca, dopo aver consultato il Rappresentante 
dei Lavoratori per la Sicurezza (R.L.S.).
 

IL SEGRETARIO GENERALE
CAMISI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


